

Majapidamine vajab saagi – kuid millist valida?

Kodumajapidamises on tihtipeale tarvis küttepuid lõigata, vanu viljapuid piirata või hoopiski väiksemaid ehitus-lammutustöid teha. Käsisaest jääb tavaliselt selliseks otstarbeks väheks. Inimene seisab valiku ees – kas laenata saag sõbralt ja riskida võimalusega, et 10 aastat ideaalselt töötanud masin just tema käes üles ütleb, või soetada endale päris oma tööriist.

Esiteks tuleb oma vajadused välja selgitada. Näiteks sisetingimustes ja puukuuris oleks mõistlikum kasutada elektrisaagi, mis on heitgaasi- ja müravaba. Ainus miinus on vooluvõrguvajadus ja pikendusjuhtme vedamine. Plussiks jällegi kasutamise lihtsus – juhe seinale, ketiõli paaki, ja valmis. Elektrisaage on üldjuhul kahte tüüpi – piki- ja ristimootoriga. Pikimootoriga saed leiavad tavaliselt kasutust ehitustel, kuna nad võimaldavad paremat ligipääsetavust. Ristimootoriga saed on üldjuhul mõeldud kodutarbijatele. Nende valik tuleb väga ettevaatlik olla, kuna turul liigub ka elektrisaage, millele ei ole varuosasid saada, või selliseid, mis väga kergesti lagunevad.

Kui on jõutud otsusele, et juhtme vedamine ei tule kõne alla, siis tuleks valida bensiinimootoriga käsisaag ehk mootorsaag. Viimased jagunevad kolme kategooriasse – hobisaed kodumajapidamisse, poolprofessionaalsed koju ja oma metsa ning professionaalsed saed igapäevaseks metsatööks. Mootorsae soetamisel tuleks kindlasti silmas pidada ka potentsiaalseid tulevikuvajadusi, kuna hobisaag metsahooldamiseks ei sobi. Kui on selge, et metsa minna ei tule, siis sobib kodumajapidamise ideaalselt hobisaag või jõudluse ja kiiruse hindajatele ka veidi suurema kubatuuriga poolprofessionaalne mootorsaag. Mida valik silmas pidada?

Nagu elektrisaagide puhul, on ka siinkohal kõige olulisem õige kaubamärgi valimine. Kvaliteetsete mootorsagide tunnused on varuosade kättesaadavus ja tehnoloogilised lahendused, mis kind-

lustavad pikaajalise vastupidavuse. Näiteks on Saksa kaubamärgi Stihli saagidel pidev tootearendus, mis tagab pikaajalise ning töökindluse. Lisaks on Stihlil ka üle-eestiline spetsiaaldilerite võrgustik, millega on tagatud remondi, hoolduse ja varuosade kiire kättesaadavus.

Stihli insenerid on välja töötanud omalaadse käivitussüsteemi ErgoStart, mis on paigaldatud mudelitele MS 181C ja MS 230C. ErgoStarti süsteem tähendab, et starteris on kasutusel topeltvedrude süsteem – lihtsalt ja ilma pingutuse ta nööri tõmbamisega vinnastatakse üks vedru, mis omakorda teise vedru abil käivitab sae. Selline lahendus on eriti positiivset vastukaja saanud just vanematel inimestel, südamehaigetel ja naisterahvastel, kes ei suuda starterinööri nii äkiliselt ja jõuliselt tõmmata, kui on vaja klassikalise starteriga mootorsae käivitamiseks.

Valikut ei tohiks kindlasti teha juhtplaadi ja kubatuuri suhte alusel. Osadele väikese kubatuuriga saagidele paigaldatakse ebaloomulikult pikk juhtplaat, mis tundub ahvatlev ostuargument, kuid tegelikult viib see mootori pöörded alla ja tekitab saele ülekoormuse. Kvaliteetsetel toodetel on juhtplaadi pikkus ja mootori võimsus kooskõlas. Lühemat plaati ei ole põhjust karta, kuna sellega on saag erksam ja seda on mugavam käitseda.

Määravaks ei tohiks saada ka hinnaklassi ja kubatuuri suhe, kuna praegusel ajal on tootmisele suunatud investeeringuid vähendatud ja selle all

kannatab just tehniline pool. Tihtipeale on suure kubatuuriga ja madala hinnaga saagidel silinder kroomimata, mis tähendab, et kolb kulutab silindrit ja mootor kaotab kiiresti oma võimsuse. Remontida sellist masinat ei tasu, kuna varuosad on sae enda hinda arvestades väga kallid ja kulumisprotsess jätkub samamoodi pärast uue sisu paigaldamist. Stihli mootorsagidel on ka kõige soodsamatel mudelitel kasutusel kroomitud silinder ja sellega tagatud pikk eluiga ning kõik varuosad on mõistliku hinnaga ja kiiresti kättesaadavad.

Mootor- või elektrisae ostmine ei peaks olema ühekordne rahapaigutamine, vaid pikaajaline investeering kvaliteetsesse masinasse. Sellepärast on mõistlik teha oma ost kauplusest, mis tagab ka järelhoolduse ja varuosade kättesaadavuse. Tartus on selliseks kohaks väike, kuid nüüdseks juba 13aastane perefirma Saameister OÜ. Saameistri prioriteediks on Stihli tooted, kuid loomulikult remonditakse ja hooldatakse ka teiste tootjate saage, muruniidukeid ja -traktoreid, murutrimmereid ning võsaloikureid. Saameistri mehhaanikutel on aastakümnetepikkune remondikogemus ja firma kollektiiv on spetsiaalselt keskendunud just sellele, et pakkuda klientidele usaldusväärset tuge ning väljaõpet sae käsitsemiseks ja hooldamiseks.

Lisaks saab Saameistri kauplusest iga klient personaalse konsultatsiooni, mille käigus selgitatakse välja tema vajadused ja soovitatakse sobiv tööriist. Mis peamine – Saameister ei müü masinat karbis – kõik müüvad seadmed käivitatakse kliendi juuresolekul ja tehakse kohe väljaõpe korrektseks kasutamiseks. Seega, enne kui otsustad tööriista soetada, tule ja pea meie spetsialistidega nõu.

Liina Liivat-Meos, OÜ Saameister juhataja

STIHL SÜGISTORM

<p>Mootorsaag MS 181 C ErgoStart</p> <p style="font-size: 24px; color: orange;">3 695.-</p> <p>2-taktiline bensiinimootor 31,8cm/31,5kW kaal 4,3kg (ilma kütuse ja lõikeosata) juhtplaat 35cm kett 3/8 PMC3 50 hammast ErgoStart kergkäivitussüsteem kiirkestpingutus</p> <p style="font-size: 24px; color: orange;">4 595.-</p>	<p>Mootorsaag MS 230 C ErgoStart</p> <p style="font-size: 24px; color: orange;">5 595.-</p> <p>2-taktiline bensiinimootor 45,4cm/32,0kW kaal 6,9kg (ilma kütuse ja lõikeosata) juhtplaat 35cm kett 1,6 325 RMC 56 hammast ErgoStart kergkäivitussüsteem kiirkestpingutus</p> <p style="font-size: 24px; color: orange;">6 990.-</p>	<p>Mootorsaag MS 250</p> <p style="font-size: 24px; color: orange;">5 995.-</p> <p>2-taktiline bensiinimootor 45,4cm/32,3kW kaal 6,6kg (ilma kütuse ja lõikeosata) juhtplaat 35cm kett 1,6 325 RMC 56 hammast</p> <p style="font-size: 24px; color: orange;">7 480.-</p>
<p>Mootorsaag MS 192T pealmise käepidemega</p> <p style="font-size: 24px; color: orange;">3 995.-</p> <p>2-taktiline bensiinimootor 30,1cm/31,3kW kaal 3,9kg (ilma kütuse ja lõikeosata) juhtplaat 30cm kett 3/8 PPMC3 1,3 44 hammast Pealmise käepidemega puuhõltsusaag</p> <p style="font-size: 24px; color: orange;">4 995.-</p> <p style="font-size: 8px;">Kampaania kestab kuni 31.10.2009</p>	<p>OÜ Saameister Variku 54, Tartu 50110 Tel. +372 730 3480 +372 511 1532 saameister@saameister.ee www.saameister.ee</p> <div style="text-align: right;"> <p>SAAMEISTER aia- ja metsatehnika</p> </div>	

Müük · Hooldus · Remont · Teritus